
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

                                                                                                              Lugo di Vicenza, 08 marzo 2024 
 

Ai/lle docenti dell’I.C. “B. Nodari” di Lugo di Vicenza 
 

All’Albo online 
 

Alla Sezione Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica 
 
AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI 

I GRUPPI DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO A VALERE SUL PROGETTO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 

1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Titolo del progetto “Missione FUTURO” 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38155 CUP: F34D23002550006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti 
di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito, n. 65 del 12 aprile 2023 - Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU “Intervento 
straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni 
e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, 
di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 
Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento 
STEM”; 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi ", nell’ambito della missione 4- 
Componente 1 del PNRR- da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 65.285,35; 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  
VISTO il progetto “Missione futuro” presentato in data 05/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

3 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 22775 del 18/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente 
Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 604 del 28/02/2024; 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “GRUPPO DI LAVORO per le attività 
relative alla linea di intervento A “competenze STEM e Multilinguismo per le Studentesse e per gli 
Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado” per la corretta esecuzione del progetto in 
oggetto; 
 

DETERMINA 

 

una procedura di selezione pubblica, con valutazione comparativa per titoli, finalizzata ad 
individuare docenti interni per la costituzione di GRUPPI DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO relativi 
al Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. – Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023). Titolo del progetto “Missione FUTURO” Codice Progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-38155 CUP: F34D23002550006, tra coloro i quali, in possesso dei requisiti 
richiesti, avranno presentato la domanda di partecipazione e la documentazione richiesta nei 
termini indicati all'art. 5. 
 

ART. 1 – OGGETTO E DURATA DELL’INCARICO  
 

Ruolo  N° figure 
richieste 

Ore di 
impegno 

Componente del GRUPPO di LAVORO con competenze in 
materie e metodologia STEM 10 6 

Componente del GRUPPO di LAVORO con competenze in 
materie e metodologie di Multilinguismo 4 6 

 
ART. 2 - COMPITI DEL COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO 

 Selezionare i potenziali destinatari; 

 Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo; 

 Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto;  

 Individuare le aree tematiche dei percorsi; 

 Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di 
alunni e/o numero di ore; 

 Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi destinare ad 
interni, quali ad esterni, quali a soggetti giuridici; 

 Caricare le edizioni in piattaforma didattica; 

 Caricare la documentazione in piattaforma di gestione; 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

4 

 

 Controllare l’avanzamento dei percorsi; 

 Alimentare la piattaforma di avanzamento; 

 Caricare gli indicatori periodici. 
 
ART. 3 – MODALITA’ DI RECLUTAMENTO 
Sono ammessi a partecipare alla selezione i docenti dell’Istituto che abbiano le caratteristiche 
previste dall’articolo 6 del presente bando. 
Tutti gli interessati dovranno presentare domanda di partecipazione secondo il modello parte 
integrante del presente avviso (Allegato 1) ed inviando il proprio curriculum dal quale sia possibile 
evincere il possesso di requisiti adeguati alla realizzazione degli obiettivi del Progetto.  
L’istanza dovrà contenere, oltre ai dati anagrafici, ai titoli culturali e accademici con la 
specificazione della data e dell’Istituto universitario di conseguimento del titolo accademico, il 
voto, e tutti gli altri titoli considerati congrui con la candidatura, anche la dichiarazione di:  
a) essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
b) godere dei diritti civili e politici;  
c) non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi 
iscritti nel casellario giudiziale;  

d) essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali. 
Tutti i requisiti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del termine 
stabilito per la presentazione della domanda di ammissione dal presente Avviso ed essere presenti 
sino al completamento dell’incarico, pena il recesso unilaterale dell'Amministrazione dal relativo 
contratto. 
 
ART. 4 - CAUSE DI INAMISSIBILITÀ DELLA DOMANDA  
Non possono partecipare alla selezione: 

 coloro che siano stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

 coloro che siano stati dichiarati decaduti dall'impiego per avere conseguito dolosamente la 
nomina mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

 coloro che siano stati interdetti dai pubblici uffici a seguito di sentenza passata ingiudicato; 

 coloro che siano a conoscenza di essere sottoposti a procedimenti penali oppure che abbiano 
procedimenti penali pendenti relativi a reati ostativi all’assunzione presso la Pubblica 
Amministrazione oppure che abbiano riportato condanne penali con sentenza passata in 
giudicato; 

 coloro che siano destinatari di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di 
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 coloro che siano inibiti per legge o per provvedimento disciplinare all'esercizio della libera 
professione; 

 coloro che si trovino in condizione di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione; 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

5 

 

 coloro che abbiano commesso gravi infrazioni, definitivamente accertate, rispetto alle norme 
in materia di contributi previdenziali ed assistenziali, nonché in relazione agli obblighi relativi al 
pagamento di imposte e tasse.  

 
ART. 5 - TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
Gli interessati dovranno far pervenire a mezzo posta elettronica al seguente indirizzo: 
viic82500b@pec.istruzione.it o brevi manu agli Uffici di Segreteria entro e non oltre le ore 12.00 
di sabato 16 marzo 2024 l’istanza con oggetto “AVVISO PER L'INCARICO DI DOCENTE INTERNO 
PER I GRUPPI DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO DELL’I.C. “B. NODARI” - A.S. 2023/24”.  
Le istanze di partecipazione dovranno contenere, pena l’esclusione: 
1. Domanda di partecipazione alla selezione indirizzata al Dirigente Scolastico secondo il modello 

allegato al presente bando (Allegato1); 
2. Curriculum vitae predisposto secondo il modello europeo, dal quale risulti il possesso dei 

requisiti culturali e professionali necessari, nonché dei titoli validi posseduti (Allegato 2); 
3. Scheda per l’attribuzione del punteggio (Allegato 3);  
4. Informativa sul trattamento dei dati personali (Allegato 4);  
5. Fotocopia del codice fiscale e di un documento di identità in corso di validità. 
L’Amministrazione si riserva il diritto di richiedere ai candidati che risulteranno idonei nella 
graduatoria, la presentazione completa dei titoli originali o delle fotocopie conformi prima di 
assegnare l’incarico.  
 
ART. 6 – REQUISITI RICHIESTI 
Saranno valutati, oltre ai titoli ed ai corsi inerenti l’incarico, le esperienze pregresse di 
collaborazione con l’Istituto “B. Nodari”, le scuole e altri enti pubblici in materie attinenti l’oggetto 
del presente avviso, la docenza in qualità di formatore nelle scuole, o presso Enti e Associazioni, le 
pubblicazioni in ambito educativo come di seguito specificato: 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO PER CUI SI  CONCORRE  

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO (vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata una sola 
laurea 

PUNTI 

Max 15 

A2. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una sola 
laurea 

Max 10 

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e 
A2) 

Verrà valutato un solo 
diploma 

Max 5 

CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE PER CUI SI CONCORRE 
B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MIUR 

Max 1 titolo Max 5 

ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE PER CUI SI CONCORRE 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it
mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

6 

 

C1. PARTECIPAZIONE A GRUPPI DI LAVORO 
ANCHE ESTERNI ALLA SCUOLA PER IL 
COORDINAMENTO DI ATTIVITA’ FORMATIVE 
RIENTRANTI NEL PNRR 

4 Punti cad. 
Max 5 titoli 

 

C2. ESPERIENZE DI ESPERTO NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI EUROPEI  

 

2 punti cad. 
Max 5 titoli 

 
C3. ESPERIENZE DI TUTOR NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI EUROPEI  

 

2 punti cad. 
Max 5 titoli 

 
C4. COMPETENZE SPECIFICHE NELLE STEM 
(documentate attraverso esperienze di 
docente in corsi di formazione) 

2 punti cad. 
Max 5 titoli 

 

C5. CONOSCENZE SPECIFICHE NEL 
MULTILINGUISMO (documentate attraverso 
esperienze di docente in corsi di formazione  

2 punti cad. 
Max 5 titoli 

 

C6. COMPETENZE SPECIFICHE NELLE STEM   
(documentate attraverso corsi seguiti) 

 
2 punti cad. 

Max 5 titoli 
 

C7. COMPETENZE SPECIFICHE NEL 
MULTILINGUISMO (documentate attraverso 
corsi seguiti) 

2 punti cad. 
Max 5 titoli 

 

TOTALE MAX 100 

 
ART. 7 – CRITERI DI ASSEGNAZIONE DELL'INCARICO 
Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica 
istanza di partecipazione.  
In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione 
del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

 
ART. 8 – ESCLUSIONI 
Saranno escluse le domande pervenute: 

 pervenute oltre la scadenza del termine previsto; 

 pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando; 

 sprovviste della firma in originale sulla domanda di partecipazione; 

 sprovviste dell’Allegato 1 debitamente compilato; 

 sprovviste del curriculum vitae; 

 presentate da soggetti diversi da quelli previsti dal bando. 
 
ART. 9 -  COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE E SCELTA DEL CONTRAENTE 
La selezione delle domande pervenute nei termini e con le modalità di cui al precedente art. 6 sarà 
effettuata da apposita Commissione mediante una valutazione delle domande pervenute, al fine 
di conferire l'incarico di componente del gruppo di lavoro. 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

7 

 

La Commissione effettuerà l'attribuzione del punteggio complessivo applicando i criteri indicati e 
redigerà una graduatoria di merito che verrà pubblicata sul sito web dell’Istituto Comprensivo.  
A parità di punteggio si darà la precedenza al candidato con maggiore esperienza in ambito 
scolastico. In caso di ulteriore parità la precedenza sarà per il candidato più giovane. 
La successiva pubblicazione della graduatoria sul sito web dell’Istituto nella sezione 
“Amministrazione trasparente" costituirà a tutti gli effetti notifica per gli interessati dell'esito della 
procedura.  
 
ART. 10 – COMPENSO 
Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora omnicomprensivi 
lordo dipendente. 
 
ART. 11 - TRATTAMENTO DEI DATI 
Tutti i dati personali di cui venga l’Istituto venga in possesso in occasione dell’espletamento dei 
procedimenti selettivi, saranno trattati ai sensi del D Lgs n. 196/03. 
La presentazione della domanda da parte del candidato implica il consenso al trattamento dei 
propri dati personali, compresi gli eventuali dati sensibili, a cura del personale assegnato all'Ufficio 
preposto alla conservazione delle domande ed all'utilizzo delle stesse per lo svolgimento della 
procedura di selezione.  
Gli stessi potranno essere messi a disposizione di coloro che, dimostrando un concreto e legittimo 
interesse nei confronti della suddetta procedura, ne facciano espressa richiesta ai sensi dell'art. 22 
della Legge 7 agosto 1990, n 241. 
Il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “B. 
Nodari” di Lugo di Vicenza. 
 
ART. 12 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Laura Catteruccia. 
 
 

                                                                                                                        
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                  Dott.ssa Laura Catteruccia 
                                      (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

 

Allegati: 
1) ALLEGATO 1 - Domanda di partecipazione 
2) ALLEGATO 2 – Scheda curriculum 
3) ALLEGATO 3 - Scheda attribuzione punteggio esperto 
4) ALLEGATO 4 – Informativa sul trattamento dei dati personali 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0000820 - 08/03/2024 - II.11 - I

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it

		2024-03-08T15:04:49+0100
	LAURA CATTERUCCIA




